VERS. 43-45. « Et comminatus ei, statim emisit
 illum, dicitque ei : Vide ne cui quidquam dicas :
 sed tibi, teipsum ostende sacerdoti, et offer pro
 emundatione tui quæ præcepit Moyses in testimo-
 nium illis. At ille egressus cepit prædicare multa,
 et divulgare sermonem, ita ut jam non posset Je-
 sus manifeste introire in civitatem, sed foris in de-
 sertis locis erat, et veniebant ad eum undique. »
 Et per hæc docemur ne ad ostentationem bona fa-
 ciamus. Ecce ipse prohibebat purificato ne ipsam
 prædicaret, tametsi non ignoraret illum non ob-
 temperaturum, sed prædicaturum. Verum per hæc,
 sicut dixi, docet nos alienos sb arrogantia esse. Et
 prohibet ne cui quippiam dicamus : quanvis de-
 erat eum qui beneficio affectus est, gratum esse et
 officiosum, etiamsi non indigat is qui bene mo-
 rit. Unde leprosus etiam prohibente Domino bene-
 ficium prædicavit. Misit autem illum ad sacerdotem,
 eo quod lex præceperat non licere leprosum in ci-
 vitatem ingredi, sed propulsari nisi a sacerdote
 mundus esset declaratus. Proinde et donum quod
 solebant purificati 73, offerre jussit, quo testaretur
 eo non esse adversarium legis, sed adeo amicum,
 ut imperata et ea quæ legis sunt, præciperet.

CAPUT II.

De paralytico. De Jesu cum publicanis comedente.
 De discipulis vellentibus spicas in Sabbato.

VERS. 1-5. « Et iterum intravit in Capernaum
 post dies aliquot, et auditum est quod in 181 domo

id quod in lege Moyses dixit (Levit. xiv) : Qui lat-
 gerit leprosum, per integram diem immundus erit, ad
 vesperum autem lavabitur, et sic mundabitur. Ut
 ostenderet igitur, quod immunditia nulla sit secun-
 dum naturam, tangit ipsum. Et quoniam lex non
 erat contra illum, sed contra simplices homines,
 ac ipse, non ut servus, sed ut Dominus curabat,
 idcirco convenienter tangit leprosum, tametsi
 tartione ista nil opus haberet ad curationis snæ
 efficaciam. Helisæus autem legem exactissime
 observans, Naamanum leprosum, qui pro sanitate
 obtinendæ supplicabat, ne videre quidem voluit, eo
 quod timebat legem, ideoque ad Jordanem eum
 misit abluendum. At Dominus congrue leprosum
 tangit, docens nos, animæ curam habendam esse :
 et eum qui exteriarum purgationum liberatus est
 onere, ipsam purificare eo magis debere. Et com-
 minatus ei, » etc.

esset, et protinus congregati sunt multi, adeo ut jam non caperent eos, nec illa loca quæ erant circa januam, et loquebatur eis sermonem. Et veniunt ad eum ferentes paralyticum, qui a quatuor portabatur : et cum non possent appropinquare illi præ turba, nudaverunt tectum ædium in quibus erat, perforassoque tecto funibus demittunt grabbatum in quo paralyticus decumbat. Cum autem vidisset Jesus fidem illorum, ait paralytico : Fili, remittuntur tibi peccata tua. » Illud dicitur hinc, id est, per dies, posuit pro, præteritis aliquot diebus. Postquam autem ingressus esset, audissentque quod in domo esset, concurrerunt, sperantes fore ut facile cum eo conversarentur. Magna illorum fides, ut et tectum aperirent, et demitterent ; Idcirco et Dominus sanat, eorum fide visa (fide inquam) tam eorum qui illum gestaverant, quam paralytici ipsius. Etenim ipse non permisisset se tolli nisi sanandum se credidisset. Saepe enim propter offerentis fidem sanat eos qui afferunt, incredulos : saepe etiam e diverso propter fidem ejus qui afferunt, tametsi increduli sint qui afferant. Primum autem peccata dimittit infirmo, deinde motum sanat. Nam ex peccatis difficilius morbi oriri solent, sicut quendam apud Joannem Dominus dicit ob peccata in paralysis incidisse ⁷⁴. Non est enim apud Joannem is cujus nunc sit mentio, sed alius. Nam qui apud Joannem, non habebat hominem : hic autem de quo nunc loquitur, a quatuor ferebatur : et ille in piscina probatica, hic autem nunc in domo : et hic erat Capernaum, ille vero Hierosolymis, et alia quedam differentia. Verum scias unum esse et illum apud Matthæum, et hunc de quo nunc apud Marcum sit mentio.